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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 12 ze dne 31. 10. 2023 

 Poskytnutí příspěvku na ořez 2 stromů v Odměnské aleji od AOPK ČR 
– Dohoda o realizaci managementových opatření. 
ZO schválilo přijetí finančního příspěvku na péči od AOPK ČR ve výši 
10 164,00 Kč na ořez 2 stromů na parc. č. 1619/1 v k. ú. Domanín 
u Třeboně. 

Komentář: Jednalo se o dub a lípu v odměnské aleji, které poškodila 
srpnová vichřice. Ořezy jsou již provedené. Dotaci od AOPK (CHKO 
Třeboňsko) se nám podařilo získat ve 100% výši vynaložených nákladů.   

 Záměr směny obecního pozemku parc. č. 563/2 za pozemek pro stezku 
Domanín-Třeboň parc. č. 810/41 a pozemek u rybníku Nový 
parc. č. 1540/32, vše k. ú. Domanín u Třeboně. 
ZO schválilo směnu obecního pozemku parc. č. 563/2 k. ú. Domanín 
u Třeboně (druh pozemku trvalý travní porost, výměra 1558 m2) za pozemky 
parc. č. 810/41 (druh pozemku orná půda, výměra 1288 m2) a 1540/32 (druh 
pozemku ostatní plocha, výměra 220 m2) oba v k. ú. Domanín u Třeboně. 

Komentář: Podařilo se vyjednat směnu obecního pozemku u rybníku Hůrky 
za pozemky v soukromém vlastnictví – jeden pozemek je strategický 
pro výstavbu stezku Domanín-Třeboň, druhý se nachází na příjezdové cestě 
ke koupališti (rybníku Nový).  

 Bezúplatný převod pozemků (pod ČOV a úpravnou vody) 
v k. ú. Domanín u Třeboně od SPÚ – Smlouva o bezúplatném převodu 
pozemků č. 1001982317 (parc. č. st. 295 a st. 499). 
ZO odsouhlasilo nabytí pozemků parc. č. st. 295 (výměra 77 m2, betonový 
septik ČOV) a st. 499 (výměra 42 m2, objekt úpravny vody) oba 
v k. ú. Domanín u Třeboně a souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném 
převodu pozemků mezi převádějícím ČR – SPÚ a nabyvatelem obcí 
Domanín. 

Komentář: S SPÚ se podařilo vyjednat první „balík“ bezúplatného převodu 
státních pozemků na obec Domanín. Jeden pozemek se nachází na místě 
betonového septiku obecní čistírny odpadních vod, druhý pod objektem 
úpravny vody.  

 Bezúplatný převod pozemků (pod místními komunikacemi) 
v k. ú. Domanín u Třeboně od SPÚ – Smlouva o bezúplatném převodu 
pozemků č. 1011992317 (parc. č. 535/18, 1628/3, 1628/5 a 1628/7). 
ZO odsouhlasilo nabytí pozemků pod místními komunikacemi 
parc. č. 535/18 (výměra 183 m2), 1628/3 (výměra 156 m2), 1628/5 (výměra 
68 m2) a 1628/7 (výměra 132 m2) všechny v k. ú. Domanín u Třeboně 
a souhlasí s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi 
převádějícím ČR – SPÚ a nabyvatelem obcí Domanín. 

Komentář: V rámci prvního „balíku“ se dále podařilo vyjednat bezúplatný 
převod státních pozemků na obec Domanín pod místními komunikacemi 
u myslivny a v ulici na Vejhoně u bytovek.  

 Stezka Domanín-Třeboň – koupě části pozemku parc. č. 699/15 
k. ú. Domanín u Třeboně a rozpočtové opatření č. 13/2023.  
ZO:  
- schválilo koupi části pozemku parc. č. 699/15 (druh pozemku zahrada) 

v k. ú. Domanín u Třeboně o výměře přibližné výměře 140 m2 za cenu 
300 Kč/m2,  

- odsouhlasilo, že obec Domanín vybuduje na své náklady plot včetně 
vjezdové brány a vodovodní potrubí s ukončením za tímto plotem, a to 
do 6 měsíců od uzavření kupní smlouvy.  

Komentář: Se soukromým vlastníkem zahrady podél silnice 
Domanín-Třeboň se podařilo vyjednat odkup přední části této zahrady, 
kterou obec potřebuje pro výstavbu stezky Domanín-Třeboň.  

SLOVO ÚVODEM 
Vážení spoluobčané,  

blíží se konec roku, a tak se 

Vám dostává do rukou 

prosincové – vánoční číslo 

našeho zpravodaje.  

V Domaníně pro Vás 

chystáme několik zajíma-

vých akcí. Na pátého si 

můžete domů pro své 

dětičky objednat Mikuláše, 

čerta a anděla (kontakt viz 

dále ve zpravodaji). A pokud 

to Vašim dětem nebude 

stačit, tak můžete přijít 

v sobotu 9. 12. na Mikuláš-

skou nadílku do Jihočeské 

hospůdky.  

Na druhou adventní neděli, 

10. prosince, od 17 hodin 

pro Vás chystáme novinku – 

letos poprvé se bude v kapli 

sv. Václava na návsi konat 

adventní koncert. Všichni 

jste srdečně zváni.  

V pátek 22. po obědě se 

budou našim občanům 

tradičně vydávat kapři 

a od 18 hodin budou děti 

zpívat koledy u vánočního 

stromečku. Spolek Doma-

nínských maminek připra-

vuje při této příležitosti 

dobročinný jarmark. 

Na Štědrý den přivezeme 

po 10. hodině do kaple 

sv. Václava betlémské 

světlo. V kapličce budou stát 

dvě lucerničky, kde si 

můžete betlémské světlo 

sami připálit a odnést si ho 

do svých domovů.  

Přeji Vám krásný a hlavně 

pohodový adventní čas. 

Nenechte se strhnout 

předvánoční „masáží“ super-

marketů a reklam. Užijte si 

tuto dobu v poklidu se svými 

blízkými a těmi, které máte 

rádi.  

Ing. Jaroslava Žemličková,  

starostka 
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 Žádost o prodej zaplocené a zastavěné části 
obecního pozemku parc. č. 1308/18 
k. ú. Domanín u Třeboně. 
ZO odsouhlasilo vyhlášení záměru prodeje 
zaplocené a zastavěné části pozemku 
parc. č. 1308/18 k. ú. Domanín u Třeboně o výměře 
cca 110 m2 za cenu 200 Kč/m2. 

Komentář: Jedná se o zaplocenou a zastavěnou 
část pozemku (část zahrady a rodinného domu), 
která je historicky užívána soukromým vlastníkem 
nemovitosti. Pozemek se nachází v lokalitě 
za obecní hospodou.  

 Oprava výtluků na asfaltových komunikacích 
a rozpočtové opatření č. 15/2023. 
ZO: 
- schválilo výjimku ze Směrnice o zadávání 

veřejných zakázek obce Domanín na veřejnou 
zakázku „Oprava asfaltových povrchů 
v Domaníně“,  

- vybralo nabídku společnosti Táborské domy 
s.r.o., Tábor ve výši 95 010 Kč bez DPH, 
tj. 114 962 Kč vč. DPH.  

Komentář: Předmětem objednávky byla oprava 
místních komunikací asfaltovací metodou Silkot. 
Více informací dále ve zpravodaji.   

 Volba nového člena redakční rady 
Domanínského zpravodaje. 
ZO schválilo jako člena redakční rady paní Alenu 
Ptáčkovou. 

 Spolek Domanínských maminek – Žádost 
o finanční příspěvek na rok 2024. 
ZO schválilo poskytnutí peněžního daru Spolku 
Domanínských maminek na rok 2024 z rozpočtu 
obce Domanín ve výši 20.000,00 Kč. 

Komentář: Spolek Domanínských maminek pořádá 
v Domaníně akce pro děti jako karneval, Ukliďme 
Domanín, Dětský den, Drakiádu, Mikulášskou 
nadílku apod. 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná 
na úřední desce a na webu obce. 

 
 

Ing. Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Odečty vody 

Od 11. 12. do 31. 12. 2023 budou probíhat odečty vody. 
Žádáme majitele nemovitostí, aby na to připravili své 
vodoměrné šachty, např. odčerpali vodu. V případě 
zájmu vám může vodu z šachty odčerpat pracovník obce 
obecním čerpadlem s poplatkem 200,00 Kč/h čerpání.  

Pokud nebudete doma zastiženi, domluvte si individuální 
odečet s pracovníkem obce na telefonu:  

 Honza Mejta: 736 685 605 (sever obce) 
 Honza Klouček: 725 100 649 (jih obce + Vrchy) 

 

Obecní úřad Domanín – vánoční provoz 

Obecní úřad bude v termínu od 25. 12. 2023 

do 1. 1. 2024 uzavřen. V těchto dnech je možno 

provádět pouze bezhotovostní platby 

na č. ú. 246895377/0300. Veškeré hotovostní platby je 

možno provést do pátku 22. 12. do 10:00 hodin.  

Sáčky na psí exkrementy 

Obec Domanín má na některých veřejných 

prostranstvích umístněné zásobníky, do kterých zdarma 

doplňuje sáčky na psí exkrementy. Dva zásobníky jsou 

v parčíku na návsi, jeden v parku pod bytovkami a jeden 

na začátku stezky na koupaliště.  

Sáčky jsou určeny výhradně pro pejskaře, aby uklízeli 

„nadělení“ po svých čtyřnohých mazlíčcích, a ostatní 

občané tak nevyšlápli „nečekaná překvapení“.  

Bohužel poslední měsíce se nám tyto sáčky 

ze zásobníků ztrácejí, proto jsme museli přistoupit 

k opatření – sáčky doplňujeme pouze jednou za měsíc. 

Důrazně upozorňujeme, že sáčky nejsou vhodné 

pro styk s potravinami, tudíž nerozumíme případnému 

zloději, na co jich takové množství potřebuje. 
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Nový plot u čerpací stanice 

Naši pracovníci, kteří pečují o vodohospodářskou infrastrukturu (p. Mejta a p. Klouček), se postarali o výstavbu 
nového plotu u čerpací stanice odpadních vod na Vrších (u silnice Domanín-Třeboň). Plot byl již ve špatném stavu, 
sloupky byly vyvrácené, čímž nešla zavírat ani brána. Nové sloupky již mají vzpěry a podhrabové desky, a tak by 
měl být stabilnější a odolnější např. při sečení křovinořezem.  

 Stav PŘED – původní plot Stav PO – nový plot 

   
  
 

Opravy asfaltových komunikací 
Během roku 2023 se na místních komunikacích obce objevily díry, výtluky či 
hluboké vyjeté koleje. Měli jsme i jednu havárii vody, kvůli které se musel vyříznout 
asfalt z komunikace.  

Na opravu asfaltů jsme oslovili k předložení nabídky tři společnosti, z nichž 
zastupitelstvo obce na výjimku ze Směrnice o zadávání veřejných zakázek obce 
vybralo tu nejvýhodnější – s nejnižší nabídkovou cenou, a to společnost Táborské 
domy s.r.o., Tábor ve výši 95 010 Kč bez DPH (114 962 Kč vč. DPH).  

Lokálně (metodou Silkot) byly provedeny tyto opravy:  
 oprava popraskaného asfaltu v křižovatce na vjezdu do slepé ulice u obchodu,  
 osazení malé kanalizační vpusti s mřížkou v travnaté ploše podél silnice 

Domanín-Spolí,  
 dvě opravy v ulici na Vejhoně,  
 zvednutí a rozšíření asfaltu na Slepíku naproti fitnes centru,  

kde se před tím po deštích držela voda,  
 dvě opravy v ulici ke sportovnímu areálu,  
 větší oprava asfaltu na sjezdu k víceúčelovému sportovnímu areálu (zde byly zabetonované silniční obrubníky 

naležato, aby asfalt nesjížděl na svažitou nezpevněnou komunikaci),  
 tři opravy asfaltu a oprava jedné kanalizační vpusti na ulici k Hůrkám,  
 opravy na komunikaci k vodojemu včetně úpravy krajnice a zvlněného povrchu,  
 zaasfaltování obdélníku před Jihočeskou hospůdkou po havárii vody.  
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Výsadby stromů a keřů ve sportovním areálu 
Ve středu 15. listopadu jsme ve sportovním areálu 
vysazovali stromy a keře.  

Jeřáby na dětském hřišti 

Na dětském hřišti byla vysazena řada 6 jeřábů 
prostředních. Jedná se o středně velké stromy, které 
nám doporučil pan Ing. Janeček. Do budoucna by měly 
poskytovat stín návštěvníkům hřiště. Jejich umístění bylo 
vybráno tak, aby byly dostatečně vzdálené od hranice 
pozemku a zároveň nezasahovaly do dopadových ploch 
herních prvků.  

Stromy a keře na kopci 

Na východní straně kopce za fotbalovou plochou bylo 
vysazeno 20 habrů, 1 jeřáb ptačí a mix 38 keřů (trnka, 
hloh, dřín, dřišťál, meruzalka, bez černý, svída, ptačí zob 
a šípek). Tato část kopce není využívaná pro sáňkování, 
protože je příliš strmá, a navíc se hned za kopcem 
nachází pastvina pro krávy obehnaná ohradníkem. 
Cílem je tuto nevyužívanou část kopce nechat zarůst 
stromy a keři, aby se nemusela tolik udržovat a tak často 
sekat. Zároveň chceme, aby se tento uměle vytvořený 
kopec na hranici intravilánu a extravilánu obce více 
zapojil do krajiny a byl pohledově přijatelný.  

Financování a realizace výsadeb 

Příznivé je, že obec Domanín stály tyto výsadby 
minimální finanční prostředky – pouze jsme poskytli dva 

naše pracovníky a sociální zázemí v hasičárně, zapůjčili 
motorový vrták na díry pro dřeviny a podíleli se 
na zajištění drobného občerstvení. Výsadby byly 
realizovány pod záštitou neziskové organizace 
Sázíme stromy, z. ú. Tato neziskovka zprostředkovala 
pro obec Domanín kontakt na firmu dm drogerie 
markt s.r.o. z Českých Budějovic, která chce eliminovat 
negativní dopady na životní prostředí. Dm drogerie 
markt s.r.o. zaplatila jak dřeviny, tak poskytla své 
zaměstnance. Do Domanína přijelo sázet 15 jejích 
pracovníků. Sázeli asi od 10 hodin a končili až 
po 16. hodině – při západu slunce.  

              

V tvrdé a zároveň mazlavé jílovité půdě byl velkou 
pomocí bagr společnosti JIPAMA s.r.o., který nám 
pro některé dřeviny vykopal díry. Za tuto pomoc velmi 
děkujeme.  

Další informace jsou uvedeny v následujícím článku 
pana Ing. Malíka ze Sázíme stromy, z. ú.  

  

 

Ing. Jaroslava Žemličková 
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Ve víceúčelovém areálu obce Domanín 
přibyly stromy a keře 

 
 
Sázení proběhlo s dobrovolníky z dm drogerie 
markt s.r.o., kteří zvládli vysadit 27 stromů 
a 38 keřů. Obdivuhodný výkon! Sázeli všichni, 
včetně paní starostky a zaměstnanců obce. Dvacet 
lidí už něco zvládne. Práci jsme si hezky rozdělili 
a vytvořili jakousi manufakturu: takže byli ti, co 
zatloukali kůly, další usazovali stromy, jiní vázali 
stromy ke kůlům a další připevňovali pletivo... 
a práce nám šla hezky od ruky. Pracovali jsme také 
s plnými žaludky díky pohostinnosti obecního 
úřadu. Obec nám také usnadnila práci, když 
na vyhloubení jam v jílovité půdě povolala bagristu. 
Popravdě, bez bagru bychom všechny stromy ani 
zasadit nezvládli. Všechno se tedy ten den dělo 
v náš prospěch, i počasí nám ukázalo vlídnou tvář. 
Odnášíme si radost z poctivě odvedené práce 
a našeho osobního příspěvku pro udržitelnost. 

Děkujeme sponzorovi dm drogerie markt s.r.o. 
za finanční dar na tuto výsadbu a těšíme se na další 
společné sázení.  

 
Ing. Jan Malík, Sázíme stromy, z. ú. 
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POZVÁNKY 
 

Objednání Mikuláše a jeho družiny domů 

Kvapem se blíží Vánoce, ale ani Mikuláš, anděl a čerti, 

nezapomněli na Vaše děti. Rádi za nimi přijdou domů 

a připomenou malé a větší hříšky.  

 

Kdo má zájem, aby do jejich domácností přišli tito první 

poslové Vánoc, stačí se nahlásit  

na tel. č. 776 217 587, 

nebo napsat na  

mgr.michalova@seznam.cz 
a čekat 5. 12. po setmění na zacinkání před dveřmi. 

   Mikuláš, anděl a čerti 

 
 
 
 

 
Obec Domanín Vás zve na 

 

ADVENTNÍ KONCERT 
Viva Musica Lomnice nad Lužnicí 

 

Místo: návesní kaple sv. Václava 
Čas: 2. adventní neděle, 10. prosince od 17:00 hodin 

 

 

V pátek 22. prosince  

bude probíhat 
 

TRADIČNÍ VÝDEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 

pro občany Domanína 

(jako každý rok – jeden kapr na každou započatou 
dvojici v domácnosti) 

 

Místo: před budovou obecního úřadu 

Čas: 12:30-14:30 hodin 

 

Mikulášská 

nadílka 
Milé děti, jako každý rok 

navštíví Domanín Mikuláš, anděl 

a celkem hodný čert.  

S sebou přinesou balíčky 

dobrot, dárečků a možná 

i pár uhlíčků... 

Tak si připravte  

pěknou básničku 

nebo písničku  

a přijďte  

v sobotu 9. prosince 

v 16 hodin do Jihočeské 

hospůdky. 

 

 Těšte se   

         na soutěže  

a mikulášskou nadílku.   

  Po nadílce neutíkejte domů! Pro děti je  

                  připravené zdobení perníčků.   

Na akci Vás zve Spolek Domanínských maminek, 

Mikuláš, anděl, čert Drápal a Jihočeská hospůdka. 

Akci finančně podporuje obec Domanín. 



DOMANÍNSKÝ ZPRAVODAJ   

8 
 

 

Dne 22. prosince od 18:00 hodin 
Vás zveme na 

 

ZPÍVÁNÍ KOLED U STROMEČKU  

NA NÁVSI. 
 

Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru se svými 
sousedy, dát si punč a poslechnout si koledy, 

které si pro Vás připravily naše děti pod vedením 
Tomáše Waltera a dalších dobrovolníků. 

 

 

Betlémské světlo v Domaníně 

 
Na Štědrý den po 10. hodině bude 

v návesní kapli sv. Václava 
k dispozici betlémské světlo. 

´ 
Můžete přijít s lucerničkou, připálit si plamínek 

a odnést si jej do svého domova,  
aby Vám připomínal narození Ježíše Krista. 

 
Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří 

v jeskyni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě 
v centrální části Palestiny, představuje symbol 

míru, lásky, naděje a přátelství. 
 

 

Spolek Domanínských maminek 
Vás zve na první  

 

VÁNOČNÍ DOBROČINNÝ JARMARK 
 

Kdy: pátek 22. 12. 2023 od 17:00 hodin  
Místo: vedle obecního úřadu 

 
Výtěžek z prodeje bude věnovaný uměleckému kováři Danielovi Černému, 

který utrpěl vážný úraz. 
Jeho příběh je uveden v článku na další straně. 

 
Tímto bychom chtěli poprosit o zapojení se do našeho jarmarku. Přivítáme jakékoliv 
výrobky a dárky od Vás (cukroví, marmelády, čaje… zkrátka vše, co by mohlo 
udělat radost někomu jinému, kdo si Váš výrobek koupí, a tím podpoří dobrou věc).  
 
Věci k prodeji můžete nosit:   
 na OÚ každou středu v čase 18:00-19:00 hodin 
 pí Michalové (Domanín 114 - Vrchy) 
 pí Chmelové (Domanín 136) 
 popřípadě 22. 12. 2023 od 16:00 hodin přímo na místo prodeje před OÚ 
 
Pokud budete chtít, věci si můžete nacenit.  
 
Případné dotazy ráda zodpoví pí Michalová na tel. 776 217 587.  
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Příběh Daniela Černého, uměleckého kováře 
Narodil se v roce 1977 v Jindřichově Hradci a až do dospělosti bydlel v Třeboni. V roce 
1995 se vyučil kovářem a podkovářem v Hněvkovicích, o tři roky později dokončil obor 
umělecké kovářství v Jihlavě. Od roku 2000 pracuje samostatně jako umělecký kovář. 
Má v pronájmu historickou kovárnu na Nových Hradech a na počátku tisíciletí založil 
„Kovářskou huť na jihočeských Blatech“, kde pořádal různé naučné programy 
a workshopy pro veřejnost.  

Tradičními kovářskými postupy zhotovoval kované brány, vrata, mříže, ploty, zábradlí, 
svítidla i drobné doplňky. Rovněž se zabýval rekonstrukcemi kovářských výrobků, 
výrobou kolostavů, vývěsních štítů, krbového nářadí a dalších prvků. Z velké části 
realizoval své vlastní návrhy, ale spolupracoval i s architekty a dalšími řemeslníky. 
Účastnil se řady kovářských sympozií v zahraničí i doma, řadu z nich sám organizoval. 

Mezi díla, která jistě každý z vás zaregistroval, patří například věrná kopie historického 
plotu na třeboňském zámku, mříž v kostele sv. Jiljí v Domaníně anebo tzv. Ptačí 
fontána před Lázněmi Aurora. 
 

  

Dne 16. 9. 2023 měl však Daniel úraz při skoku do vody v areálu Vodáckého klubu Domanín. Úraz byl natolik vážný, 
že se nyní nemůže pohybovat. 

Daniel je manžel a otec dvou nezletilých dětí, pro které určitě nebude lehké zvládnout těžkou situaci, která je 
nečekaně potkala. Protože věříme, že všichni cítíte tíživost této situace, která Vám jistě není lhostejná, rozhodli jsme 
se (se souhlasem rodiny) věnovat výtěžek našeho prvního vánočního jarmarku právě této rodině. Předem všem 
děkujeme a věříme, že pokud poskytnete cokoliv na vánoční jarmark anebo si jen přijdete něco koupit, uděláte radost 
nejen sobě, ale i rodině v tíživé situaci. Přejeme si, aby pro ně byl „domanínský dárek“ nejen malou finanční 
podporou, ale i projev duševní podpory.

Spolek Domanínských maminek 
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PŘÍSPĚVKY OD ZASTUPITELŮ 

Zpravodaj paní starostky platíme všichni 
Smyslem tohoto článku není celkové zhodnocení úrovně 
Zpravodaje. Není ani hodnocením kvality poskytovaných 
informací, popřípadě výčtem ignorování Pravidel 
Zpravodaje. Ve Zpravodaji se objevují anonymy, výpady 
proti lidem, kteří nemají možnost se bránit a když, tak 
možná až za měsíc. Do toho účetní s funkcí 
šéfredaktorky paní Irena Hantová nabádá redakční radu, 
aby obrana proti anonymu (který Zpravodaji zaslal její 
manžel), nebyla zveřejněna. A předsedkyně redakční 
rady Mgr. Stuchlíková reaguje slovy o magorovi. 

Domanín má sice v Pravidlech, že vydává Zpravodaj za 
účelem poskytnout obyvatelům obce objektivní a 
vyvážené informace dle tiskového zákona, ale je to 
opravdu tak? Zaměříme se na skutečnosti, které jsou 
určující pro tvrzení, že Zpravodaj ani nemůže být 
objektivní.  

1) Čistka č. 1 - redukce redakční rady z devíti na pět 
členů. Paní Žemličková již 14 dní po svém zvolení 
do funkce starostky obce vytvořila a předložila 
zastupitelstvu ke schválení nová Pravidla 
Zpravodaje. Osm let platilo, že členem redakční rady 
mohl být každý člen zastupitelstva obce. Bylo to 
spravedlivé, poměrné, volené občany ve volbách. 
Když někdo nechtěl, pak se členství nabídlo někomu 
z řad občanů. Tak se do redakční rady dostali např. 
MUDr. Čermák, pí Chmelová či Ing. Žemličková. Ani 
u jednoho z nich nešlo očekávat nějaké kamarádění 
a naprostou oddanost jedné myšlence. No a právě 
Ing. Žemličková bez kousku citu pro demokracii 
iniciovala a odhlasovala i čistku č. 2.  

2) Čistka č. 2 – složení pětičlenné redakční rady. V 
současné době není v redakční radě nikdo ze 4 
zastupitelů, kteří Ing. Žemličkovou nevolili starostkou 
obce. Dokonce jsou tam 2 členové z její kandidátní 
listiny a zbylé 3 členy navrhovala ke schválení ona, 
přestože byli vždy jiní kandidáti. Současné složení 

redakční rady: Ing. Bicek a pan Hamr -  oba z 
kandidátky Ing. Žemličkové. Pí Ptáčková, pí 
Chmelová a Mgr. Stuchlíková – všechny navrženy a 
prosazeny Ing. Žemličkovou.  

3) Šéfredaktorka - nová funkce pro paní Irenu 
Hantovou. Paní Hantová spolehlivě pracuje jako 
účetní pro občany a již pro třetího starostu. Nic to 
ovšem nemění na skutečnosti, že by funkci jakéhosi 
šéfredaktora, který stejně nikomu nešéfuje, mohl 
dělat opět předseda redakční rady. Nepotřebujeme 
novou funkci, zvláště pokud jde o zaměstnance 
přímo podřízeného a odměňovaného paní 
Žemličkovou. Paní Hantová byla prosazena Ing. 
Žemličkovou. 

Shrneme-li výše uvedené, starostka obce Ing. 
Žemličková navrhla a zrealizovala čistku redakční rady, 
dostala veřejný Zpravodaj a dění kolem něho prakticky 
do své režie.  Složení redakční rady je přesně podle 
jejích představ a podle toho veřejný Zpravodaj vypadá.  

Redakční radě předsedá Mgr. Olga Stuchlíková. To 
že je to pro paní starostku také člověk na správném 
místě, ukazuje její fungování, případně nefungování. Na 
výtky k porušování pravidel nereaguje. Lustruje články u 
lidí, kteří mají názory občas odlišné od paní starostky. 
Její úroveň dokresluje její vyjadřování v redakční radě, 
uvádíme její doslovnou citaci: „Já bych mu to tam 
klidně dala. Aspoň bude vidět jaký je to magor“. 

Myslíte si, že bychom měli před občany o těchto 
skutečnostech mlčet? Volili jste nás, ale nemáme 
nástroje k vyváženosti a objektivitě Zpravodaje. 
Nemáme možnost ani hlídat dodržování schválených 
pravidel. Jak Vás máme informovat? Našim sousedkám 
Mgr. Stuchlíkové a Ing. Žemličkové přejeme Vánoce plné 
lásky a spokojenosti (samy se sebou).

Tomáš Blahut a Martin Kolík 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Charita Třeboň: adventní naděje  
a novoroční solidarita 

Celý rok se na nás obracejí lidé s různých koutů 
Třeboňska pro pomoc. Obracejí se na nás senioři, 
kterým pomáháme jejich podzim života strávit důstojně 
v domácím prostředí, lidé v těžkých životních situacích, 
kterým poskytujeme podporu při jejich řešení, ale i lidé 
v nouzi a bez přístřeší, kteří potřebují pomoci 
se základním zajištěním stravy, oblečení a hygieny. 
Bez pomoci vás dárců, lidí dobré vůle, by naše pomoc 
byla o něco těžší. Adventní čas dává prostor 
pro vzájemné porozumění a solidaritu, a proto i v tomto 

čase se můžete stát součástí našich akcí a můžete 
pomáhat s námi.  

Strom splněných přání je jednou z našich tradičních 
akcí adventu, kdy mohou zákazníci supermarketu Terno 
Třeboň splnit přání těm, kteří prochází obtížnými 
okamžiky. Strom vystavený ve vestibulu supermarketu je 
ozdobený kartičkami přání, které obsahují základní 
potraviny, hygienu či oblečení na zimu. Stačí si vybrat 
přání, které chcete splnit, zboží zakoupit a zanechat ho 



  WWW.OBEC-DOMANIN.CZ 

11 
 

na pokladně. Zakoupené dárky budou předány 
potřebným během akce Štědrovečerní večeře 
24. 12. 2023 na Charitě v Třeboni. Jedná se o jedinečný 
způsob, jak přiblížit kouzlo vánočního času i těm, kteří to 
potřebují. Zapojit se může každý člověk s otevřeným 
srdcem.  

Štědrovečerní večeře na Charitě Třeboň je 
každoročně pořádána s cílem, aby každý člověk 
bez výjimky mohl na Štědrý den pocítit kouzlo Vánoc, 
těšit se z blízkosti druhých a vyhnout se pocitu osamění. 
Akce je pořádána pro osamělé lidi, lidi a rodiny v nouzi 
a osoby bez přístřeší, kteří si budou moci pochutnat 
na tradičních vánočních pokrmech a budou si moci 
rozbalit i dárky ze Stromu splněných přání. Bližší 
informace o přesném čase a místě konání se dozvíte 
na Charitě v Třeboni.  Akce je určena pro potřebné 
ze všech koutů Třeboňska. Víte o někom, kdo bude 
na Štědrý den sám nebo nemá dostatek financí 
na přípravu slavnostní tabule? Řekněte mu o naší akci 

nebo nás kontaktujte. Účast je nutné hlásit předem 
v našich Občanských poradnách. 

Charitativní punč při novoročním ohňostroji 
proběhne 1. 1. 2024 na třeboňském náměstí. 
K zakoupení bude alkoholický i nealkoholický punč. 
Přijďte si k našemu stánku pro něco na zahřátí a začněte 
rok 2024 dobrým skutkem. Výtěžek bude použit 
na podporu fungování našich sociálních služeb.  

Zveme vás na Tříkrálový průvod a slavnostní 
požehnání Tříkrálové sbírky 2024 Charity Třeboň dne 
2. 1. 2024. Průvod Tří králů bude v 16 hodin vycházet 
od kostela sv. Jiljí. Za zpěvu Tříkrálové koledy zamíří 
Husovou ulicí až k betlému na Masarykově náměstí, kde 
proběhne požehnání Sbírky Th. Mgr. Martinem 
Bětuňákem. Přijďte si s námi zazpívat a užít si slavnostní 
tříkrálovou atmosféru. 

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na společná 
setkání v nadcházejícím roce. 

 

Pro Tříkrálovou sbírku 2024 hledáme koledníky i vedoucí kolednických skupinek 

Staň se jedním z králů a pomáhej s námi. Potkáš nové kamarády, zazpíváš si a pomůžeš dobré věci. 

Více info na: lucie.vysluzilova@trebon.charita.cz, (+420) 777 566 972 

nebo přijďte osobně: Charita Třeboň, Chelčického 2, 379 01 Třeboň 

 
Mgr. Dana Zavadilová, ředitelka Charity Třeboň 

 

Centrum pro pečující při MAS Třeboňsko, o.p.s. 
Dostali jste se do situace, kdy nevíte, jak dál v péči 
o dlouhodobě nemocného člena rodiny, anebo došlo 
k propuštění člena rodiny z nemocnice a vy si nejste jistí, 
jak začít pečovat, co vše zařídit?  

Nejčastější otázky pečujících: 

 „Hledám prostor pro sdílení svých starostí, ale 
i radostí …“ 

 „Hledám hranice sebe sama jako pečující osoby …‘‘ 
 „Už na to nemám. Potřebuji najít způsob, jak nabrat 

síly.“ 

 „Bojím se toho, že pečuji špatně, že něco opomenu, 
zanedbám…“ 

 „Potřebuji najít řešení svého problému.“ 

Neformálním pečujícím se může z minuty na minutu stát 
každý z nás. Pokud se tak stane, je důležité vědět, 
na koho se obrátit se žádostí o pomoc. Vědět, že 
na jednom místě dostanete komplexní poradenství. 
V našem centru pro pečující tuto pomoc a podporu 
můžete najít. Jak už z názvu vyplývá, zaměřujeme se 
na osoby pečující o své nemohoucí blízké členy rodiny. 
Jsme připraveni poskytnout zdravotně-sociální 
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Zapůjčíme Vám systém skládající se  

z alarmu a tísňového tlačítka, díky kterému se  
s Vámi může blízký spojit, kdykoliv je potřeba. 

poradenství (pomůžeme se zorientovat v systému 
sociálních dávek, poradíme s otázkou, zda se vám 
pečování započítává do důchodu, opatrovnictví apod.). 
Poradíme, které sociální a zdravotní služby jsou u vás 
dostupné a pomůžeme v komunikaci s nimi. 
Poskytujeme také poradenství v oblasti kompenzačních 
pomůcek, pomůžeme vám s jejich zajištěním, 
a inkoporadenství (včetně poskytnutí vzorků). Pořádáme 
podpůrná setkávání pečujících, kdy hlavním posláním je 
myšlenka, že sdílený problém se lépe zvládá. Pro klienty, 
kteří chtějí své potíže s pečováním řešit soukromě, 
nabízíme individuální konzultace s terapeutem. Dále 
pořádáme vzdělávací akce, testování a trénování 
paměti, vydáváme přehledné informační brožury, 
natáčíme praktická videa a zapůjčujeme do rodin senior-
alarmy. Abychom byli pro klienty blíže, kromě našeho 
centra na adrese Dukelská 145, Třeboň, jsme také 

k dispozici na poradenských místech v Chlumu 
u Třeboně a Českých Velenicích. Všechny naše služby 
jsou poskytovány bezplatně.  

Služby našeho centra poskytujeme obyvatelům 
Třeboňska, Vitorazska, Veselska, Řečicka a Jindřichova 
Hradce – západ.  

Kontakt: Centrum pro pečující při MAS 
Třeboňsko, o.p.s., Dukelská 145, Třeboň, 
tel: 722 318 313, pipalova@mas-trebonsko.cz, 
www.centrumpropecujici.cz  

Centrum pro pečující je součástí projektu Podpora 
pečujících osob v území MAS Třeboňsko, o.p.s. (číslo 
projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000954). Hrazeno 
z Operačního programu Zaměstnanost plus. 

 

Tísňové telefony k zapůjčení 
CHCETE BÝT V KLIDU,  
I KDYŽ ZROVNA NEJSTE S TĚMI, 
O KTERÉ PEČUJETE? 

nabízíme tísňové telefony pro seniory k zapůjčení  

 

 

   

 

Jak systém funguje? 
Systém se skládá z alarmu, umístěného u klienta doma a z tísňového tlačítka, 
které má klient na ruce. Alarm musí být vždy zapojen do zásuvky, pro případ 
výpadku proudu má baterii. V alarmu je vložena SIM karta, s předplaceným 
datovým tarifem. 

Tísňové tlačítko je voděodolné, klient je může mít neustále na ruce a nemusí jej 
sundávat ani při umývání (není vhodné do horké vody). V případě stisknutí 
tísňového tlačítka nebo tlačítka na alarmu, se alarm spojí s přednastaveným 
telefonem pečujícího. Alarm má mikrofon a reproduktory, je možné s ním 
telefonovat. 

Neposkytujeme tísňovou péči, pouze zapůjčujeme zařízení jednotlivým zájemcům, kteří sami zodpovídají za příjem 
hovorů z alarmu. 

Náklady na provoz zařízení 

Zapůjčení alarmu je bezplatné. Platí se pouze vratná kauce 2000 Kč.  

Jak systém získat? 

Zájemci nás mohou kontaktovat na tel.: +420 722 318 313nebo na pipalova@mas-trebonsko.cz 

 
Bc. Radka Kaiseršatová, Centrum pro pečující Třeboň  

mailto:pipalova@mas-trebonsko.cz
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OHLÉDNUTÍ ZA ... 

... Drakiádou 
V neděli 5. 11. se na Vejhoně konala drakiáda. 
Můžeme říci, že první ročník, protože se v Domaníně 
konala po mnoha letech. Sešlo se zde spousta lidí, dětí 
a hlavně draků.  

Nedělní ráno bylo úplné bezvětří, tak jsme se báli, aby 
draci vůbec vzlétli. Odpoledne se však počasí otočilo 
a začalo pořádně foukat. Několik draků se dokonce 
utrhlo z provázku. Ulétli nebo skončili na stromech.  

V rámci soutěže byl vyhlášen nejkreativnější a nejvýše 
létající drak.  

Na závěr si návštěvníci opekli buřtíky, dali buchtu, kávu 
či čaj.  

Akci hodnotíme jako velmi povedenou a předpokládáme její organizaci i v dalších letech.  

 

Spolek Domanínských maminek 

 

Výlov Stávku 
V neděli 12. listopadu se konal výlov návesního Stávku. 
Hlavní organizace se chopili Honza Klouček a Honza 
Mejta.  

Vylovily se spíše menší ryby, které kluci následně 
roztřídili do Makšáku a do koupaliště. Pár největších 
kaprů, kteří zde byli, si odnesly děti, které pomáhaly 
v lovišti.  

Počasí se skutečně povedlo, příjemně svítilo sluníčko, 
vládla pohodová atmosféra. K jídlu byl připraven hovězí 
vývar, špekáčky a buchty.  

Všem, kteří se podíleli na organizaci výlovu, velmi 
děkujeme. Zvláštní poděkování patří Honzům Kloučkovi 
a Mejtovi a paní Kloučkové za výbornou polévku. 
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 Třídění ryb ze Stávku do kádí O výbornou polévku od Šárky Kloučkové byl velký zájem 

   

 Pečení špekáčků „Poklady“ nalezené v rybníce 

Ing. Jaroslava Žemličková 

 

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ PŘÁNÍ 
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